



P M S B
F 108 Nº 557

PATRIK QUEIROZ RAMOS -ME
AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1989 CENTRO. VARJOTA-CE
CNPJ: 10.326.500/0001-71

À
Prefeitura Municipal de SAO BENEDITO-CE
Comissão de Licitação
Pregão Presencial: 00.005/2018-SRP/2018

Abertura: 06/02/2018 09:00 hs

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SAO BENEDITO-CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	Quant.	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL
	BISCOITO POPULAR SALGADO - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 400G NA EMBALAGEM PRIMARIA, E EM SACO COM 8KG NA EMBALAGEM SECUNDARIA.	UNID	8500	FORTAL EZA	R\$ 3,30	R\$ 28.050,00
	AÇOCOLATADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA FARDO CONTENDO 10KG	LT	1145	ITALAC	R\$ 10,00	R\$ 11.450,00
	MINGAU DE CHOCOLATE- EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG	UNID	440	APTI	R\$ 11,00	R\$ 4.840,00
	CREME DE LEITE - CREME DE LEITE UHT,HOMOGENIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBALAGEM DE 200GR SENDO TETRAPAK. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	1235	MOCOC A	R\$ 2,80	R\$ 3.458,00

FLOCOS DE MILHO , MASSA PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÁXIMO 06 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	UNID	3395	NUTRIBOM	R\$ 8,00	R\$ 27.160,00
MINGAU DE MILHO- EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG	UNID	300	MAIZENA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
PIPOCA DE MILHO PRONTA SALGADA- PCT COM 30G	PCT	4100	YOKI	R\$ 1,00	R\$ 4.100,00
MINGAU TIPO PRESTÍGIO DE CHOCOLATE COM COCO- EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBALAGEM 1KG)	UNID	445	MAIZENA	R\$ 19,50	R\$ 8.677,50
ACHOCOLATADO PRONTO LIQUIDO 200 ML : INGREDIENTES BÁSICOS : LEITE INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, ÁGUA, MINERAIS (CÁLCIO, FERRO E ZINCO), VITAMINAS (A,B1,B2,B6,C,E E PP), SAL, ESPESSANTES E ESTABILIZANTE EMBALAGEM TP DE 200 ML . ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA . VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO	PCT	3950	ITALACNHO	R\$ 1,50	R\$ 5.925,00
ARROZ AGULHINHA - LONGO FINO TIPO 1, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% UMIDADE. PACOTES TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	8995	CELIA	R\$ 3,50	R\$ 31.482,50
BISCOITO RECHEADO :INGREDIENTES BÁSICOS : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAS B9) AÇUCARES , GORDURA VEGETAL , AMIDO , SORO DE LEITE , SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVANTES , ESTABILIZANTES E AROMAS NATURAIS . EMBALAGEM COMO 56 G DO PRODUTO . ROTULAGEM DE ACORDO AS NORMAS DA ANVISA .VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	12500	RICHESTER	R\$ 1,00	R\$ 12.500,00
ERVILHA COM MILHO VERDE 200G - REIDRATADAS, EM CONSERVA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO PESO LIQUIDO 300G E PESO DRENADO 200G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X200G	UNID	800	DEZMAIS	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - LATA DE 400G, TENDO COMO INGREDIENTES OS SEGUINTE ITENS: LACTOSE, CONCENTRADO PROTÉICO DE SORO DE LEITE*, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO*, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B2, VITAMINA D, VITAMINA B1, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE**, LECITINA DE SOJA, ÁCIDO GRAXO ARAQUIDÔNICO, L-ARGININA, L-CARNITINA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA,	KG	150	NAN	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00

INOSITOL E L-HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.*FONTE PROTEICA.					
açúcar cristal branco - embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	UNID	11850	CAMPO NESA	R\$ 3,50	R\$ 41.475,00
AVEIA EM FLOCOS - ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G	KG	915	QUAKE R	R\$ 3,50	R\$ 3.202,50
BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8KG	KG	7900	FORTALEZA	R\$ 3,90	R\$ 30.810,00
FARINHA DE MANDIOCA -SECA, FINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM PACOTES PLASTICOS DE 1KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E INFORMACAO NUTRICIONAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO	PCT	1500	YOKI	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES LATA DE 400G TENDO OS SEGUINTEs ITENS COMO INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, LACTOSE, OLEÍNA DE PALMA, LEITE DESNATADO*, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE PALMISTE, GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E SELENATO DE SÓDIO), ÓLEO DE MILHO, FRUTOOLISSACARÍDEOS, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, L-FENILALANINA, L-HISTIDINA, NUCLEOTÍDEOS (CITIDINA 5-MONOFOSFATO, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5 MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO E SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. * FONTE PROTEICA.	PCT	150	NESTOGENIO	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
LEITE UHT INTEGRAL. LEITE INTEGRAL. ASPECTO: LÍQUIDO. COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. REGISTRO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC NO. 360/359 DE 23/12/03, RDC	PCT	2500	BETANIA	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten mark]

P M S B
 FL N° 560

<p>NO. 259 DE 20/09/02, RDC NO. 123 DE 13/05/04, RDC NO. 266 DE 22/09/05, LEI NO. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPAK CONTENDO 1000 ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA CONTENDO 12 UNIDADES.</p>					
<p>MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU DE ARROZ - PACOTE DE 200G. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS(E, B1,B2,B6,B12,C), COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85,4%), AÇÚCAR, CÁLCIO, MINERAIS E AROMA NATURAL DE BAUNILHA .CONTÉM TRAÇOS DE LEITE.CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOMARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	PCT	500	VITALO N	R\$ 5,00	R\$ 2.500
<p>PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 120 G DO PRODUTO.</p>	UND	245	POP	R\$ 3,50	R\$ 857,50
<p>SOPA DE LEGUMES SABOR CARNE. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (EMBA1KG)NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVIOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	220	KITAN	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00
<p>ADOÇANTE DIETÉTICO. ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR DE ENERGÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE EDULCORANTE. EMBALAGEM FRASCO COM 100ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA 10 MESES DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNID	410	ADOCIL	R\$ 5,00	R\$ 2.050,00
<p>AZEITE DE OLIVA - FRASCO COM 500ML</p>	UND	70	GALO	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00
<p>BISCOITO WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE- A BASE DE AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), SORO DE LEITE, AMIDO DE MILHO. APRESENTAR DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SERÃO REJEITADOS BISCOITO DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM DE 30G</p>	PCT	4875	VITAMI NASSO	R\$ 1,00	R\$ 4.875,00
<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - CONTENDO 1000G NA EMBALAGEM PRIMARIA E 10 KG NA EMBALAGEM SECUNDARIA. DEVERA CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, ISENTOS DE MOFOS E ODORES ESTRANHOS.</p>	KG	120	DONA BENTA	R\$ 3,50	R\$ 420,00
<p>FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 10 MESES A 03 ANOS LATA DE 800G TENDO OS SEGUINTE ITENS COMO INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, LACTOSE, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, SORO DE LEITE, GALACTOOLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE GIRASSOL, FRUTOOLIGOSSACARÍDEO, LECITINA DE SOJA, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO MONOBÁSICO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SELENATO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO E CLORETO DE MAGNÉSIO), VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, NIACINA, VITAMINA B1, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D E VITAMINA B12), ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA E NUCLEOTÍDEOS.</p>	PCT	150	NUTRE M JR	R\$ 70,00	R\$ 1.500,00
<p>MACARRÃO ESPAGUETE -PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%. A BASE DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO</p>	UNID	5250	FORTAL EZA	R\$ 4,00	R\$ 21.000,00

[Handwritten signatures and initials]

P M S B
 FL N° 567

FÓLICO. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM PACOTE DE 500 GRAMAS, FARDO DE 10 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE ATÉ 10 MESES.					
ÓLEO DE SOJA REFINADO 100 % NATURAL - ÓLEO EXTRAÍDO DA SEMENTE DE SOJA, REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA PET DE 900 ML ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 20 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONSTANDO NO RÓTULO A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS.	KG	1615	ABC	R\$ 6,00	R\$ 9.600,00
REFRIGERANTE SABORES VARIADOS GARRAFA PET DE 2 LITROS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO COM 6 UNIDADES.	UND	1900	DELRIO	R\$ 6,00	R\$ 11.400,00
SOPA DE LEGUMES SABOR FRANGO. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO (EMBA1KG) NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	220	KITANO	13,00	R\$ 2.860,00
ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA (SEM LACTOSE) (EM PÓ) - INSTANTÂNEO, RICO EM VITAMINAS B12, D, FÓSFORO E ZINCO, FONTE DE CÁLCIO, FERRO E IODO. PROTEÍNA MÍNIMA DE 27G POR 100G DO PRODUTO. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, AÇÚCAR, XAROPE DE MILHO, CÁLCIO, MALTODEXTRINA, SAL, VITAMINA C, VITAMINA B5, B2, A, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS B12, EMULSIFICANTE E LECITINA DE SOJA. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE FOLHAS DE FLANDRES (LATA) DE 300G ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	200	SUPERBOM	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
BALA (BOMBONS) MASTIGÁVEL ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS. INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA DE PALMA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM 700G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	440	BIG BI	R\$ 8,00	R\$ 3.520,00
BOMBONS DE CHOCOLATE COMPOSTO POR UMA CASQUINHA DE WAFER COBERTA DE CHOCOLATE E RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ PESANDO 21,5G UNITÁRIA. PCT COM 1KG.	PCT	160	POP	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
FARINHA LÁCTEA 400G - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 24X400G.	PCT	1485	NESTLE	R\$ 13,00	R\$ 18.200,00
GOMA DE MASCAR (CAIXA COM 100 UNIDADES)	PCT	60	BARBIE	R\$ 8,00	R\$ 480,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

MAIONESE - PRODUTO A BASE DE ÓLEO E OVO EM EMULSÃO PREPARADO MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADO. EMBALAGEM RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 200G .A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE COM ATÉ 12 UNIDADES. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PCT	700	PREDIL ETA	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
OVOS DE GALINHA - TAMANHO GRANDE; BANDEJA COM 30 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 2.000G. COM PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS. SEM RACHADURAS, CAIXA COM 12 BANDEJAS CONTENDO 30 OVOS, ROTULAGEM NUTRICIONAL, Nº DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.	UNID	675	REGINA	R\$ 18,00	R\$ 12.150,00
REFRIGERANTE. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PET DE 250ML	UND	3900	DELRIO	R\$ 1,60	R\$ 6.240,00
SAL IODADO REFINADO - SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	KG	1020	IMPERI AL	R\$ 1,30	R\$ 1.326,00
SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTA, NÃO-ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. INGREDIENTES BÁSICOS: POLPA E SUCO DE FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFA DE 500 ML. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. NOS SABORES VARIADOS	UND	3150	JANDAI A	R\$ 4,00	R\$ 12.600,00
BISCOITO DE LEITE VITAMINADO 150G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, MARGARINA, GORDURA VEGETAL, AMIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, SAL REFINADO, VITAMINAS: PP, B6, B1 E B2, REGULADOR DE ACIDEZ FOSFATO TRICÁLCICO (INS 341III), FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503II), PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS 450I) E BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL: BAUNILHA E MANTEIGA, CORANTES NATURAIS: CLOROFILA (INS140I) E CARMIM DE COCHONILHA (INS 120), CORANTE CARAMELO IV (INS 150D). CONTÉM LEITE.	PCT	1060	MARILA N	R\$ 4,00	R\$ 4.240,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - EMPACOTADO À VÁCUO PURO. EMBALAGEM 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS, PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NAO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	PCT	9575	KIMIMO	R\$ 7,00	R\$ 67.025,00
FEIJAODE CORDA - PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	1900	KICALD O	R\$ 8,00	R\$ 15.200,00
KETCHUP. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TP CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.	UND	120	PREDIL ETO	R\$ 4,00	R\$ 480,00
MARGARINA VEGETAL - EMBALAGEM POTE DE 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PESO LIQUIDO. O PRODUTONÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UND	2370	PRIMOR	R\$ 2,20	R\$ 5.214,00

P
M
S
FLS Nº 562

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PAÇOCA- DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS COM 25 GRAMAS, CAIXA COM 50 UNIDADES	UNID	305	YOKI	R\$ 0,50	R\$ 152,50
RISOTO DE CARNE COM VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	225	KITANO	R\$ 15,00	R\$ 3.375,00
SUCO PRONTO PARA BEBER CONTENDO 200ML. EMBALAGEM LOGA VIDA. NOS DIVERSOS SABORES.	UNID	8700	TAMPIC O	R\$ 2,00	R\$ 17.400,00
AMENDOINS COLORIDOS CONFEITADOS COM CHOCOLATE PCT COM 500G CADA		140			
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - ABASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES. ASPECTO: MASSA TORRADA SEM RECHEIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400G FRACIONADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE	UND	3425	FORTAL EZA	R\$ 4,00	R\$ 13.700,00
ÇALDO DE GALINHA. EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES (TABL COM 21 G)	PCT	3150	KNNOR	R\$ 0,50	R\$ 1.575,00
FEIJÃO CARIOQUINHA - GRUPO ANÃO. CLASSE: CORES. TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG.	KG	1500	KICALD O	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E COM NO MINIMO 26G DE PROTEINA PARA CADA PORÇÃO, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLADO, LIVRE DE IMPUREZA, UMIDADE, ISETOS. REGISTRO DO PRODUTO COTADO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE MINIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	4795	ITAMBE	R\$ 6,50	R\$ 31.167,50
MILHO DE PIPOCA 500G - GRUPO: DURO;TIPO 1 CLASSE: AMARELA, O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	PCT	300	TIO MACIO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG - EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO FARDO CONTENDO 10 PACOTES.	PCT	6525	PAO BOM	R\$ 3,50	R\$ 22.837,50
RISOTO DE FRANGO COM VEGETAIS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE (EMBA DE 1KG), NÃO FURADAS, ESTUFADAS INVOLADAS DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	230	KITANO	R\$ 15,00	R\$ 3.450,00
TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA (LIQUIDO) - GARRAFA PLÁSTICA COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: CRAVO, LOURO, ERVA DOCE, PIMENTA E	UNID	1020	REGINA	R\$ 5,00	R\$ 5.100,00

P M S
FOS Nº 563

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ETC. VALIDADE 12 MESES. EMBALAGEM 500 ML.					
AMIDO DE MILHO -ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 200G	PCT	875	MAIZEN A	R\$ 4,50	R\$ 3.937,50
BISCOITO POPULAR DOCE - ACONDICIONADO EM PACOTE DE 400G NA EMBALAGEM PRIMARIA, E EM SACO COM 8KG NA EMBALAGEM SECUNDARIA.	PCT	9025	FORTAL EZA	R\$ 4,00	R\$ 36.100,00
COMPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM PROTEÍNA. EM PÓ (400 GRAMAS) - ALIMENTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, MINERAIS, CÁLCIO E PROTEÍNAS NO MÍNIMO DE 23,6G POR 100G DO PRODUTO. COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO, SÓLIDOS DE XAROPE DE MILHO, LEITE INTEGRAL, SACAROSE, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFATOCOFEROL, NIACINAMIDA, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, FITOMENADIONA, ACETATOACETATO DE VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO. CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SABORES VARIADOS. EMBALAGEM DE FOLHAS DE FLANDRES (LATA) DE 400G ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO. DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 11 MESES E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.	UND	350	INSURE	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
FLOCOS DE CEREAIS /TRIGO /CEVADA/AVEIA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 230G, ALIMENTO ELABORADO COM 3 CEREAIS (TRIGO/CEVADA/AVEIA) PRÉ-COZIDO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, CEVADA, AVEIA, SAL. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERA TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	CX	700	MUCILO N	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO- EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 200 GRAMAS HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA, FARDO COM 50 PCT.	UNID	2450	ITAMBE	R\$ 7,00	R\$ 17.150,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO.NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES	UNID	750	DEX MAIS	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
PÉ DE MOLEQUE - DOCE DE AMENDOIM COM 25 GRAMAS CADA, PCT COM 50 UNIDADES.	UNID	285	YOKI	R\$ 0,50	R\$ 142,50
SALGADINHO DE MILHO (TIPO CHILITOS) 30G C/10UNIDADES	UNID	3050	CHEETS	R\$ 1,00	R\$ 3.050,00
VINAGRE DE VINHO TINTO - FERMENTADO DE VINHO TINTO, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS COMO TEMPERO E ERVAS QUE ALTERE A COMPOSIÇÃO ORIGINAL, ROTULAGEM NUTRICIONAL, N° DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARRAFA EM PLÁSTICO CONTENDO 500ML, RECONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID	1120	REGINA	R\$ 4,00	R\$ 4.480,00

P M S B
FL N° 564

[Handwritten signature]

		Total Geral:	R\$ 674.250,50
--	--	--------------	-------------------

Valor Total da Proposta: R\$ 674.250,50 (SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CIQUENTA REAIS E CIQUENTA CENTAVOS)

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega : de acordo com o edital.

P M S B
FLS N° 565
[Handwritten signature]

PATRIK QUEIROZ RAMOS -ME

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1989 CENTRO. VARJOTA-CE

CNPJ: 10.326.500/0001-71

Varjota - CE, 02 de Fevereiro de 2018

Patrik Queiroz Ramos

PATRIK QUEIROZ RAMOS
CPF 047.458.573-57

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]